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Vehmersalmen pitäjäraati    KEHITTÄMISMÄÄRÄRAHAHAKEMUS 2/2018 

 

Kuopion kaupunki 

Lähidemokratiajaosto  

   

  

Kehittämissuunnitelman laatiminen Vehmersalmen taajaman viihtyisyyden lisäämiseksi 

 

Haettava kehittämisraha 25 000€ 

Vehmersalmen pitäjäraati anoo Kuopion kaupungin lähidemokratiajaostolta 25 000 euron 

suuruista kehittämisrahaa käytettäväksi Vehmersalmen taajaman viihtyisyyden 

parantamisen kokonaissuunnitteluun.    

Kehittämismäärärahan käyttötarkoitus 
 

Vehmersalmen pitäjäraadin vuoden 2018 toimintasuunnitelman yhtenä neljästä 

painopistealueesta on taajama-alueen viihtyisyyden lisääminen. 17.1.2018 järjestetyssä 

asukkaiden kuulemistilaisuudessa taajaman yleisilmeen kohentaminen nousi 

asukasviihtyvyyden kehittämisessä kärkisijoille ja kaupunginjohtajan asukasillassa käsiteltiin 

niin ikään samoja Vehmersalmen vetovoimatekijöitä. Tarvittavia toimenpiteitä ei kuitenkaan 

voida nähdä pelkästään yksittäisinä parannuskohteina, vaan taajamaa on tarkasteltava 

kokonaisuutena. 

Vehmersalmen taajama-alueen kehittämiseksi laaditaan kehittämissuunnitelma. 

Suunnitteluun otetaan mukaan ”koko kylä”, asukkaiden (ml. lapset ja nuoret sekä 

mahdollisuuksien mukaan osavuosiasukkaat) lisäksi paikalliset yritykset ja yhdistykset, 

seurakunta ja kaupunki. Yhteisökehittäminen hankitaan ostopalveluna. 

Kehittämissuunnitelman laatii Kuopion palvelualueen kaupunkiympäristön puitesopimuksen 

piirissä oleva asiantuntija. Suunnitelmassa otetaan huomioon em. tahojen toiveet ja 

esitetään toimenpiteet viihtyisyyden lisäämiseksi toteutettavaksi vaiheittain myös 

pidemmällä aikavälillä resurssien mukaan.  

Toimintaympäristön kuvaus 

Vehmersalmen taajaman maisema ja yleisilme on pysynyt samanlaisena hyvin pitkään lukuun 

ottamatta kunnantalon purkamista talvella 2018. Silta nousi Suvaksen ja Kallaveden väliin 

vuonna 2001. Keskustaa elävöittänyt vesiallas ja suihkulähde purettiin entisen Säästöpankin 

pihasta vuosia sitten ja muutamia puita on kaadettu Osuuspankin liikerakennuksen pihasta.  

Eniten mainintoja asukaskuulemisissa keräsi satama-alue ja sen kehittäminen. Kesäaikaan 

satama toimii Vehmersalmen käyntikorttina matkailijoille ja veneilijöille; alueen 

kehittämisellä on akuutti tarve. Satama toimii myös vilkkaana ja Vehmersalmen 

mittakaavassa suurten tapahtumien, mm. vuosittaisten Vehmersalmi-päivien ja  

hyväntekeväisyyskonserttien pitopaikkana.  

Muita kehittämiskohteita taajamassa ovat mm. torin alueen parannustoimenpiteet niin 

kauppiaiden kuin asiakkaidenkin näkökulmasta, seurakunnan kiinteistöjen ja hautausmaan 

pysäköintialue (toimii myös pelastustienä vanhustenkotiyhdistyksen rivitaloihin) sekä 

urheilukentän seutu. Kokonaissuunnittelun yhteydessä haastetaan myös yritykset yhteisiin 

toimenpiteisiin. Erityisesti Salen kiinteistö aivan taajaman ytimessä kaipaa asukkaiden 

mielestä kasvojenkohotusta.  
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Toimenpiteiden toteutus 

Suunnittelu käynnistetään ostopalveluna Maaseudun Sivistysliitto ry:n (MSL) 

osallisuusmenetelmää hyödyntämällä mm. Liperin kunnassa toteutetun mallin mukaan. MSL 

osallistaa asukkaat ja yhteisöt miettimään omaan asuinympäristöön ja sen kehittämiseen 

liittyviä kysymyksiä. Tapaamiset järjestetään esim. kävelykierroksilla Vehmersalmen 

keskustassa ja osallistujien inhokki- ja mielipaikat sekä maisemahäiriöt ja muut 

kehittämiskohteet kartoitetaan. Sisällöistä, palautteesta ja ideoista laaditaan kooste 

kehittämissuunnitelman tueksi. 

Taajaman alueen kehittämissuunnittelu hankitaan Kuopion kaupungin puitesopimuksen 

piirissä olevilta maisema-/yleisten alueiden suunnittelun asiantuntijoilta. Vastaava 

yleissuunnitelma on laadittu mm. Nilsiän taajamassa kesän 2017 herättäjäjuhlien alla.  

Vehmersalmen pitäjäraadin suunnitelmista on käyty alustavia neuvotteluita 22.5. ja 

28.5.2018 kaupunginpuutarhuri Nikoskelaisen kanssa ja kehittämistyöhön on rohkaistu. 

Kokonaissuunnittelun myötä esitettyjä toimenpiteitä työstetään yhteistyössä 

kaupunkiympäristön palvelualueen kanssa. 

Pitäjäraadin edustajat tapaavat MSL:n asiantuntijan heinäkuun alussa, jolloin 

osallisuustoimenpiteiden ajankohta vahvistuu. Aikataulutavoitteena on järjestää tilaisuudet 

Vehmersalmella elokuun alkupuolella. Varsinaisen kehittämissuunnitelman laatimiseen 

liittyvät katselmukset jne. tulisi tehdä alkusyksyn aikana. Suunnitelman tulisi olla 

käytettävissä pitäjäraadin vuoden 2019 toiminnansuunnittelussa ja budjetoinnissa ja sekä 

kaupunkiympäristön palvelualueen suunnittelukokonaisuudessa.     

Toimenpiteiden vaikutukset 

Kehittämissuunnitelman mukaisten toimenpiteiden avulla luodaan Vehmersalmen 

taajamasta houkuttelevampi asuin-, yrittämis- ja asiointiympäristö, jonka ylläpidosta ja 

siisteydestä myös asukkaat ja paikalliset toimijat osaltaan kantavat vastuuta. Satama-alue 

muuttuu kesäisin asukkaiden ja kävijöiden viihtyisäksi virkistys-, ajanvietto- ja 

tapahtumapaikaksi. Alue houkuttelee uusia yrittäjiä lisäämään palveluvalikoimaa. 

Vehmersalmi houkuttelee veneilijöitä ja matkailijoita pysähtymään ja käyttämään 

paikkakunnan palveluita parantuneen imagon ja lisääntyneen palvelutarjonnan myötä. 

Ympäristön kohentumisella on vaikutusta kaikenikäisten asukkaiden hyvinvointiin.  

Budjetti   

 Maaseudun Sivistysliitto ry:n yhteisökehittämisen kustannukset    5000€ 

- suunnittelu ja toteutus 

- raportointi ja yhteenveto 

- matkakulut 

 

Kehittämissuunnitelman laatiminen Vehmersalmen taajamasta 20 000€ 

- hinta-arvio Nilsiän taajaman yleissuunnittelun pohjalta/ 

kaupunginpuutarhuri Nikoskelainen 

Paikka ja päiväys 

 

 Vehmersalmella 30.5.2018  

 

Taina Worster     

puheenjohtaja    

Vehmersalmen pitäjäraati    


